Унифицированная форма № Т-8

Утверждена Постановлением Госкомстата России
от 05.01.04 № 1

  Код

 Форма по ОКУД 0301006

МБОУ «Старочукалинская основная общеобразовательная школа»

Дрожжановского муниципального района РТ

по

ОКПО

(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

 ПРИКАЗ 117 10.09.2025

«О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников

 в 2025-2026 учебном году»

         В исполнении приказа ООИК № 89 от 10.09.2025 года и в целях организации проведения школьного

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2025-2026 учебном году

 п р и к а з ы в а ю:

1. Создать школьный оргкомитет школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады

школьников в 2025-2026 учебном году в следующем составе:

– Хайрутдинов И.И., председатель оргкомитета;

- Низамова А.И., заместитель председателя оргкомитета

- Сафина Л.З., член оргкомитета;

-Юнусов М.Х., член оргкомитета;

- Сафина Г.Н., член оргкомитета;

- Халиуллова Р.Н., член оргкомитета;

2. Назначить Низамову А.И., заместителя директора по УВР, ответственным за организацию и

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников.

2.1.   Ответственной, Низамовой А.И.:

- обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и  тиражировании

комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников.

- обеспечить информирование учащихся и их родителей о порядке проведения всех  этапов

Олимпиады, размещение графика проведения школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиады школьников в 2023-2024 году с указанием информации о

месте и времени проведения на сайте школы и информационных стендах;

- осуществлять обработку персональных данных участников Олимпиады в соответствии с

требованиями Федерального закона №52-ФЗ «О персональных данных»;

- обеспечить доступ в школу членам муниципального оргкомитета в дни проведения

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников;

Документ создан в электронной форме. № 79 от 16.09.2025. Исполнитель: Хайрутдинов И.И.
Страница 1 из 6. Страница создана: 16.09.2025 09:35

http://blanki.ucoz.ru/news/2011-01-20-80
http://blanki.ucoz.ru/news/2011-01-20-80

- предоставить в 5-дневный срок после проведения очередной предметной олимпиады

отчёт о проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников по данному предмету на электронный адрес nfanija74@yandex.ru (форма 1 в

формате *.xls)

-  разместить в 5-дневный срок после проведения олимпиады на сайте

общеобразовательной организации итоговый протокол и предоставить в муниципальный

оргкомитет вместе с заявкой на участие в муниципальном этапе всероссийской и

республиканской олимпиад школьников;

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

График

проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в

2025/2026 учебном году

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 24 сентября среда

5,6,7,8,9,10,11

Родные (чувашский,

удмуртский, марийский,

башкирский, мордовские

(эрзя, мокша)) языки и

литература
25 сентября четверг

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык

7,8,9,10,11 Турецкий язык

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 26 сентября пятница

8,9,10-11
История Татарстана и

татарского народа
27 сентября суббота

5-6,7-8,9-11

Иностранные языки

(теоретический тур):

Китайский,

Испанский, Итальянский 29 сентября понедельник

5,6,7,8,9,10,11

Русский язык для учащихся

школ с родным (нерусским)

языком обучения

4,5,6,7,8,9,10,11

Татарский язык для

русскоязычных обучающихся

школ с русским языком

обучения

30 сентября

вторник

8,9,10,11 Геология

5,6,7,8,9,10,11

Русская литература для

учащихся школ с родным

(нерусским) языком обучения

7,8, 9,10,11 Физика 1 октября среда

5,6,7,8,9,10-11 История

2 октября четверг
3-4,5-6,7,8,9,10-11

Основы безопасности и

защиты Родины

(теоретический тур)

7-9,10-11

Основы безопасности и

защиты Родины (практический

тур)
3 октября пятница

5-6,7-8,9,10-11 Экология

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский) язык для

обучающихся школ с родным

языком обучения
4 октября суббота

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский) язык

для обучающихся школ с

русским языком обучения

Документ создан в электронной форме. № 79 от 16.09.2025. Исполнитель: Хайрутдинов И.И.
Страница 2 из 6. Страница создана: 16.09.2025 09:35

mailto:nfanija74@gmail.com

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК)
6 октября понедельник

5,6, 7,8, 9,10,11 География

7,8,9,10,11 Биология 7 октября вторник

5-6 Биология
8 октября среда

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская) литература

для обучающихся школ с

родным языком обучения

9 октября четверг
5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская) литература

для обучающихся школ с

русским языком обучения

5-8,9,10,11 Право

4, 5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:

Английский, Французский,

Немецкий

10 октября (теоретический тур) пятница

9-11

9-11

5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:

Английский, Французский,

Немецкий

11 октября

(устный тур)
суббота

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 13 октября понедельник

7,8,9,10,11 Математика 14 октября вторник

4,5,6 Математика 15 октября среда

5-6,7-8,9,10,11 Экономика
16 октября

(теоретико-методический тур)
четверг 5-6,7-8,9-11 (девушки)

5-6,7-8,9-11 (юноши)
Физическая культура

7,8,9,10,11 Химия  17 октября пятница

5-6,7-8,9-11 (девушки)

5-6,7-8,9-11 (юноши)
Физическая культура

18 октября (практический тур)
суббота

5-6,7-8,9,10-11
Труд (технология) (теория,

практика)
20 октября понедельник

5-8, 9-11 Информатика (робототехника) 21 октября вторник

5-6,7-8,9-11

Информатика

(программирование)
22 октября среда

5-6,7-8,9-11

Информатика

(информационная

безопасность)

23 октября четверг

5-6,7-8,9-11

Информатика (искусственный

интеллект)
24 октября пятница

График

направления заданий и ответов школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2025/2026

учебном году

Наименование предмета Дата

проведения

Отправление заданий Отправление ответов

дата время дата время

Астрономия 24 сентября
На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Документ создан в электронной форме. № 79 от 16.09.2025. Исполнитель: Хайрутдинов И.И.
Страница 3 из 6. Страница создана: 16.09.2025 09:35

Родные (марийский,

удмуртский, чувашский,

мордовские (эрзя, мокша)

башкирский) язык и

литература
25 сентября 24 сентября 16.00-17.00 25 сентября 16.00-17.00

Арабский язык

Турецкий язык

Литература 26 сентября 25 сентября 16.00-17.00 26 сентября 16.00-17.00

История Татарстана и

татарского народа
27 сентября 26 сентября 16.00-17.00 27 сентября 16.00-17.00

Иностранные языки

(теоретический тур):

Китайский,

Испанский, Итальянский 29 сентября 28 сентября 16.00-17.00 29 сентября 16.00-17.00

Русский язык для учащихся

школ с родным (нерусским)

языком обучения

Татарский язык для

русскоязычных

обучающихся школ с

русским языком обучения

30 сентября 29 сентября 16.00-17.00

30 сентября

16.00-17.00 Геология

Русская литература для

учащихся школ с родным

(нерусским) языком

обучения

Физика 1 октября
На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

История
2 октября 1 октября 16.00-17.00 2 октября 16.00-17.00

ОБЗР (теоретический тур)

ОБЗР

(практический тур) 3 октября 2 октября 16.00-17.00 3 октября 16.00-17.00

Экология

Родной (татарский) язык для

обучающихся школ с

родным языком обучения
4 октября 3 октября 16.00-17.00 4 октября 16.00-17.00

Родной (татарский) язык

для обучающихся школ с

русским языком обучения

Искусство (МХК)
6 октября 5 октября 16.00-17.00 6 октября 16.00-17.00

География

Биология (7,8,9,10,11) 7 октября
На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Биология (5,6)
8 октября

На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Русский язык 7 октября 16.00-17.00 8 октября 16.00-17.00

Родная (татарская)

литература для

обучающихся школ с

родным языком обучения
9 октября

8 октября

16.00-17.00

9 октября

16.00-17.00 Родная (татарская)

литература для

обучающихся школ с

русским языком обучения

Право

Иностранные языки

(теоретический тур):

Английский, Французский,

Немецкий

10 октября 9 октября 16.00-17.00 10 октября 16.00-17.00

Документ создан в электронной форме. № 79 от 16.09.2025. Исполнитель: Хайрутдинов И.И.
Страница 4 из 6. Страница создана: 16.09.2025 09:35

Иностранные языки (устный

тур): Английский,

Французский,

Немецкий

11 октября

10 октября

16.00-17.00

11 октября

16.00-17.00

Обществознание 13 октября 12 октября 16.00-17.00 13 октября 16.00-17.00

Математика (7,8,9,10,11) 14 октября
На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Математика (4,5,6) 15 октября
На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Экономика

16 октября

15 октября

16.00-17.00

16 октября

16.00-17.00 Физическая культура

(теоретико-методический

тур)

Химия  17 октября
На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Физическая культура

(практический тур)
18 октября 17 октября 16.00-17.00 18 октября 16.00-17.00

Труд (технология) 20 октября 19 октября 16.00-17.00 20  октября 16.00-17.00

Информатика

(робототехника)
21 октября

На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Информатика

(программирование)
22 октября

На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Информатика

(информационная

безопасность)

23 октября
На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Информатика

(искусственный интеллект)
24 октября

На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Руководитель

организации

Директор школы    И.И.Хайрутдинов

 (должность)  (личная

подпись)

 (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены:

Документ создан в электронной форме. № 79 от 16.09.2025. Исполнитель: Хайрутдинов И.И.
Страница 5 из 6. Страница создана: 16.09.2025 09:35

Лист согласования к документу № 79 от 16.09.2025
Инициатор согласования: Хайрутдинов И.И.
Согласование инициировано: 16.09.2025 09:35

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Хайрутдинов И.И. Подписано
16.09.2025 - 09:35

-

Документ создан в электронной форме. № 79 от 16.09.2025. Исполнитель: Хайрутдинов И.И.
Страница 6 из 6. Страница создана: 16.09.2025 09:36